
F
O

T
O

: 
Ja

n 
R

a
sc

h
. 

Lu
dé

k 
N

eu
ži

l. 
P

ro
lim

e
d

ia
.c

z.
 

R
e

u
te

rs
. 

G
ill

es
 

B
a

ss
ig

n
a

c.
 

G
a

m
m

a
. 

E
ye

de
a 

/ 
IL

U
S

T
R

A
C

E
: 

Tim
 

H
u

ss
e

y

46 Dubaj: Tamní 
stavební boom 
souvisí se zdražováním 
ropy, tedy rostoucí 
prosperitou okolních 
zemí, a se zahraničním i 
investicemi

52 Carl Camden:
Celosvětová poptávka 
je  hlavně po IT 
expertech, říká šéf 
Kelly Services

stálé rubriky
Reality
Energie
Manažerský barometr 
Pozitivní zprávy 
Lidé a podniky 
Káva s...
Právo a daně 
Společnost 
Narozeniny 
Index podniků a osob

3 Fokus
4 Editorial
6 Dopisy
7 Monitor

10 Palubní deník
11 Komentář
13 Finance
14 Technologie
16 Průmysl
17 Automobilový průmysl

Pravicová kuchařka:
Boršč z Podkarpatské 
Rusi se připravu je  
výhradně z čerstvých 
surovin, do hrnce 
nemá p ř ijí t nic 
konzervovaného

euro light

Image firem: Mnoho 
chytrých společností si 
začíná uvědomovat, že 
dobré jm éno může být 
je jich nejvýznamnějším 
aktivem  a opravdu jim  
zvyšovat cenu akcií

Francie: Nová m in is try 
ně financí Christine 
Lagardeová by mohla 
Nicolasi- Sarkozymu 
pomoci sn íž it výdaje 
a om ezit byrokracii

Média: Přehled vítězů 
a poražených ve světě, 
kde News Corporation 
Ruperta Murdocha 
přebírá společnost 
Dow Jones, která 
vydává The W all Street 
Journal

34

36

Fotbalové finance:
Investovat do české 
kopané se příliš 
nevyplatí

Majetek bývalého 
premiéra:
Manželé Grossovi 
prodali zemědělský 
pozemek u Velkých 
Popovic za tř i  m ilio n y  
korun

Lesy ČR:
Nečekaný kom prom is 
um ožn il přípravu 
nekonflik tn ích  
výběrových řízení

Biopaliva: Obavy, 
že výroba b io lihu  
zdraží pečivo, jsou 
neopodstatněné

Atlantik FT:
Centrální banka 
podala na šéfy 
m akléřské společnosti 
trestní oznámení

Velká Británie:
Teroristické ú toky 
m ohlo vyprovokovat 
i rozhodnutí krá lovny 
povýšit Salmana 
Rushdieho do rytířského 
stavu

Evropská unie:
Francouzský prezident 
Sarkozy může být 
hrobařem jednotného 
vn itřn ího  trhu

58

Petr Kincl: Ukazuje se, 
že ÚOHS nechrání 
spotřebitele, ale slabé 
soutěžitele

Dita Šulcová:
Významným 
specifikem evropské 
společnosti je  úspora 
daní p ři změně sídla

Miroslav Slaný:
Potravinové doplňky 
fungu jí a je jich 
účinnost je prokázána 
seriózním i vědeckými 
výzkum y

Reportáž: Jak se přistává 
s airbusem na amstero
damském letišti

Ženy hovoří: Výsledkem 
p růzkum u společnosti 
Т-Mobile, ja k  často 
a proč ženy te lefonují, 
bylo zavedení speciální 
služby G irls Talk

Autotest: M im ořádný 
vůz Jaguar S-Type 
stojí méně než m ilion

Restaurace: Zdařilé 
zbo jn ické  hody 
v rodinném restaurantu 
Černý kohout

Víno: Pinot Noir Esencia, 
Grand Reserve 2004, 
V illa rd , Chile


